



**MØLLER & MADSEN**  
REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB

**Sjællands Lastvognsophug ApS**  
**Hestehavevej 4**  
**4180 Sorø**

CVR nummer 17933132

---

**Årsrapport**  
**1. januar - 31. december 2023**  
(32. regnskabsår)

---

**Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. juni 2024**

---

**Jørgen Steen Jensen**  
**Dirigent**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   |    |
|---|----|
| Selskabsoplysninger                                     | 3  |
| Ledespåtegning  | 4  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5  |
| Ledelsesberetning                                       | 7  |
| Resultatopgørelse for 2023                              | 8  |
| Balance   | 9  |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 11 |
| Noter til årsrapporten 2023                             | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 15 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Sjællands Lastvognsophug ApS<br>Hestehavevej 4<br>4180 Sorø                            |
|                      | CVR-nr.: 17 93 31 32   |
| <b>Direktion</b>     | Jørgen Steen Jensen  |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Gl. Torv 5<br>4200 Slagelse  |
| <b>Revisor</b>       | Møller & Madsen<br>Registreret Revisionsaktieselskab<br>Tjørne Allé 2<br>4200 Slagelse |

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i handel med brugte lastvogne, lastvognsreservedele samt andet transportmateriel.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der henvises til note 1 vedrørende usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har fortsat sine primære driftsaktiviteter i et marked der ligesom tidligere år har været præget af afmatning og faldende aktivitetsniveau.

Årets resultat udviser et overskud efter skat på t.kr. 690, hvilket resultat betegnes som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

|  | <b>2023</b>      | <b>2022</b>       |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>2.784.184</b> | <b>-883.788</b>   |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -1.084.664       | -542.831          |
| Afskrivninger  | -179.026         | -468.150          |
| Andre driftsomkostninger                                 | 0                | -155.000          |
|  | <hr/>            | <hr/>             |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                   | <b>1.520.494</b> | <b>-2.049.769</b> |
| Finansielle indtægter                                    | 6.115            | 17.492            |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 258.561          | 200.348           |
| Andre finansielle omkostninger                           | -900.955         | -531.324          |
|  | <hr/>            | <hr/>             |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>884.215</b>   | <b>-2.363.253</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                 | -194.527         | 515.153           |
|  | <hr/>            | <hr/>             |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>                                    | <b>689.688</b>   | <b>-1.848.100</b> |
|  | <hr/> <hr/>      | <hr/> <hr/>       |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |                  |                   |
| Overført resultat  | 689.688          | -1.848.100        |
|  | <hr/>            | <hr/>             |
| <b>DISPONERET I ALT</b>                                  | <b>689.688</b>   | <b>-1.848.100</b> |
|  | <hr/> <hr/>      | <hr/> <hr/>       |



**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

**AKTIVER**

|  | <b>2023</b>       | <b>2022</b>       |
|--|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 4.671.501         | 4.850.527         |
| Indretning af lejede lokaler                 | 174.950           | 174.950           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>4.846.451</b>  | <b>5.025.477</b>  |
| Deposita                                     | 600.000           | 600.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>600.000</b>    | <b>600.000</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>5.446.451</b>  | <b>5.625.477</b>  |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer     | 10.346.432        | 10.378.580        |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>10.346.432</b> | <b>10.378.580</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 224.941           | 852.903           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 5.940.382         | 2.936.873         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          | 0                 | 676.101           |
| Andre tilgodehavender                        | 0                 | 40.266            |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 36.000            | 17.400            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>6.201.323</b>  | <b>4.523.543</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          | 61.468            | 57.315            |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         | <b>61.468</b>     | <b>57.315</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>33.461</b>     | <b>43.824</b>     |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>16.642.684</b> | <b>15.003.262</b> |
| <b>AKTIVER</b>                               | <b>22.089.135</b> | <b>20.628.739</b> |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023**

**PASSIVER**

|  | <b>2023</b>       | <b>2022</b>       |
|--|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                                   | 2.100.000         | 2.100.000         |
| Overført resultat                                    | 4.245.934         | 3.556.246         |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>EGENKAPITAL</b>                                   | <b>6.345.934</b>  | <b>5.656.246</b>  |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| Hensættelse til udskudt skat                         | 250.561           | 146.541           |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>                         | <b>250.561</b>    | <b>146.541</b>    |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| Kreditinstitutter                                    | 480.000           | 800.000           |
| Leasingforpligtelser                                 | 2.268.686         | 2.874.537         |
| Anden gæld   | 58.267            | 0                 |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>             | <b>2.806.953</b>  | <b>3.674.537</b>  |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser | 912.482           | 891.205           |
| Kreditinstitutter                                    | 9.207.348         | 7.975.187         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             | 2.130.043         | 2.011.369         |
| Selskabsskat   | 90.290            | 0                 |
| Anden gæld   | 345.524           | 273.654           |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               | <b>12.685.687</b> | <b>11.151.415</b> |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>GÆLD</b>  | <b>15.492.640</b> | <b>14.825.952</b> |
|  | <hr/>             | <hr/>             |
| <b>PASSIVER</b>                                      | <b>22.089.135</b> | <b>20.628.739</b> |
|  | <hr/>             | <hr/>             |

- 5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|                                  | <b>2023</b>      | <b>2022</b>      |
|----------------------------------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital primo         | 2.100.000        | 2.100.000        |
| <b>Virksomhedskapital ultimo</b> | <b>2.100.000</b> | <b>2.100.000</b> |
| Overført resultat, primo         | 3.556.246        | 5.404.346        |
| Årets resultat                   | 689.688          | -1.848.100       |
| <b>Overført resultat ultimo</b>  | <b>4.245.934</b> | <b>3.556.246</b> |
| <b>EGENKAPITAL</b>               | <b>6.345.934</b> | <b>5.656.246</b> |

**NOTER**

**1 Usikkerhed ved indregning og måling**

Markedet for handel med brugte lastvogne og lastvognsreservedele har i en årrække været præget af afmatning med faldende efterspørgsel og vanskelige afsætningsmuligheder. Denne udvikling er fortsat i 2023 og langsom omsættelighed af selskabets varebeholdninger medfører, at værdiansættelser af beholdningerne fortsat er behæftet med usikkerhed. Selskabets værdiansættelsesmetoder og nedskrivningspolitik er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af selskabets varebeholdninger er rimelig og forsvarlig.

|                                       | <b>2023</b>             | <b>2022</b>            |
|---------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>        |                         |                        |
| Antal personer beskæftiget            | 3                       | 1                      |
| Lønninger                             | 1.065.197               | 531.693                |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.467                  | 11.138                 |
|                                       | <u><b>1.084.664</b></u> | <u><b>542.831</b></u>  |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>       |                         |                        |
| Skat af årets resultat                | 90.507                  | -676.101               |
| Ændring af udskudt skat               | 104.020                 | 160.948                |
|                                       | <u><b>194.527</b></u>   | <u><b>-515.153</b></u> |

NOTER

|  | Gæld i alt<br>primo | Gæld i alt<br>ultimo | Kortfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|--|---------------------|----------------------|----------------------|------------------------|
| <b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>                                   |                     |                      |                      |                        |
| Kreditinstitutter  | 1.120.000           | 800.000              | 320.000              | 0                      |
| Leasingforpligtelser   | 3.445.742           | 2.861.168            | 592.482              | 0                      |
| Anden gæld   | 0                   | 58.267               | 0                    | 58.267                 |
|  | <u>4.565.742</u>    | <u>3.719.435</u>     | <u>912.482</u>       | <u>58.267</u>          |
|  |                     |                      | <b>2023</b>          | <b>2022</b>            |
| <b>5 Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38</b> |                     |                      |                      |                        |
| <i>Værdi ultimo indregnet i balancen</i>                                   |                     |                      |                      |                        |
| Børsnoterede aktier  |                     |                      | 61.468               | 57.315                 |
|  |                     |                      | <u>61.468</u>        | <u>57.315</u>          |
| <i>Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen</i>           |                     |                      |                      |                        |
| Kursregulering, gevinst  |                     |                      | 4.153                | 14.516                 |
|  |                     |                      | <u>4.153</u>         | <u>14.516</u>          |

## NOTER

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne løber i indtil 5 år med en årlig ydelse på t.kr. 12.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på kr. 600.000. Leje i uopsigelighedsperioden udgør kr. 1,2 mio.

#### Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for gæld til pengeinstitutter i tilknyttede virksomheder. Kautionsforpligtelsen udgør t.kr. 11.244.

#### Garantiforpligtelser

Løbende arbejdsgarantier udgør kr. 244.200.

Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

#### Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld t.kr. 10.007 og garantier t.kr. 244 er deponeret skadesløsbreve (virksomhedspant) nom. t.kr. 10.500 med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg mv. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 af pantsatte aktiver udgør t.kr. 11.251. Til sikkerhed for bankgæld er der endvidere afgivet transporterklæring i selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder t.kr. 5.940 og deposita t.kr. 600.

Leasingforpligtelser t.kr. 2.861 er sikret ved ejendomsret i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023, t.kr. 3.992.
